promittēs. lxxx. talēta constituit daturum Alexander; & altero ex iuuenibus obsidere tento ipsum ad exequēda quæ obtulerat dimisit. Leuiter armatus dux datus est. Mullinus scriba regis. Hos enim circuitu qui fallerēt hostem in summū iugum placebat euadere. Petra non ut pleræq; modicis ac mollibus cliuis in sublime fastigium crescit sed in metæ maxime modū erecta ē: cuius ima spatiosiora sunt altiora i arētius coeūt summa in acutū cacumē exurgūt. Radices eius indus amnis subit: p̄altus utriq; asperis ripis. Ab altera parte uoragines eluuiēsq; p̄ruptæ sunt. Nec alia expugnandi patebat uia: quam ut replerent. Ad manū silua erat: quam rex ita cedi iussit: ut nudī stipites iacerētur: quippe rami fronde uestiti impedissent ferētes. Ipse primus truncam arborem iecit: clamorq; exercitus se index alacritatis secutus est nullo detractante munus quod rex occupasset. Intra septimū diē caernas expleuerant: cū rex sagittarios & agrianos iubet per ardua niti. Iuuenēsq; promptissimos ex sua cohorte. xxx. delegit. Duces his dati sunt Charus & Alexander quē rex nominis quod sibi cum eo commune esset admonuit. Ac primo quia ram manifestum periculum erat: ipsum Regē discrimen subire non placuit. Sed ut signū tuba datum est: uir audaciæ promptæ cōuersus ad corporis custodes sequi se iubet primusq; inuadit in rupē. Nec deinde quisquam macedonum substitit: relictisq; stationibus sua sponte regē sequabant. Multorum miserabilis fuit casus: quos ex p̄rupta rupe lapsos amnis p̄terfluens hausit. Triste spectaculū etiā non periclitantibus: cū uero alieno exitio quid ipsis timēdū foret admonerētur. In metum misericordia uersa non extinctos: sed semetipsos deflebant. Et iam eo peruētum erat unde line p̄niciæ nisi uictores redire non possent: ingētia saxa in lubeuntē prouoluētibus barbaris. Qui p̄culli instabili: & lubrico gradu p̄cipites recidebant. Euaserant tamē Alexander & Charus: quos cū. xxx. delectis p̄miserat rex: & iam pugnare comminus cœperant. Sed cū superne tæla barbari ingererent: sæpius ipsi feriebant quam uulnerabant. Ergo Alexander & nominis sui & p̄missi memor: dum acrius quam cautius dimicat confusus undiq; obruitur. Quem ut Charus iacentē conspexit ruere in hostē omnīū p̄ter ultionē imemor cœpit. Multosq; hasta: quosdam gladio interemit. Sed cum tot unū incesserēt manus: sup̄ amici corpus procubuit examinis. Haud secus q̄ par erat promptissimorū iuuenū cæterorumq; militum interitu commotus rex signū receptui dedit. Saluti fuit: quod sensim intrepidi se receperūt. Et barbari hostē depulisse contēti: nō institere cedētibus. Cæterum alexander cū statuisset desistere incepto q̄ppe nulla spes potiūdæ Petræ offerebat: tamē speciē ostēdit in obsidione p̄seuerantis. Nam & itinera obsideri iussit: & turres admoueri & fatigatis alios succedere. Cuius p̄uinacia cognita indi per biduum quidē ac duas noctes cum ostēratione non fiducia modo: sed et uictoriæ epulati sunt tympana suo more pulsantes. Tertia uero nocte tympanorum quidē strepitus delierat audiri. Cæterum ex tota petra faces refulgebant. quas accēderant barbari: ut tūior eēt ipsis fuga obscura nocte p̄ inuia saxa cursuris. Rex Balacro qui specularēt p̄missio: cognoscit Petram fuga indorū eē desertam. Tum dato signo ut uniuersi cōclamarēt: incompolite fugiētibus metum incussit. Multiq; (tanquam adesset hostis) p̄ lubrica saxaq; p̄ inuias cotes p̄cipitati occiderūt. Plures aliqua mēbroꝝ p̄te mutilati ab integris deserti sunt. Rex locorū magis q̄ hostium uictor: in magnæ uictoriæ stō sacrificiis & cultu deū fecit. Aræ in Petra locatæ sunt Mineruæ uictoriæq;. Ducibus stō tuēdā itineris: quos subire iusserat leuiter armatos: & si promissis minora p̄stiterant: p̄tradidit. cium cum fide redditum est. Petræ regionisq; ei adiunctæ Sisoco sto tutela permilla.

Alexāder
occidit.
Charus
occidit.

Alex. pe.
trā
stō

Inde processit Echolima: & cum angustias itineris obsideret. xx. milibus armatorum ab Erico quodam comperisset: grauius agmen exercitus poeno ducendum modicis itineribus tradidit. Ipse progressus funditores ac sagittarios deturbat. Iis qui obsiderent saltum sequentibus se copias uiam fecit. Inde siue odio ducis: siue gratiam uictoris regis inuituri: Ericem fugientem adorti interemerunt: caputque eius atque arma ad alexandrum detulerunt. Ille facto impunitate dedit: honorem denegauit exemplo. Hinc ad flumen Indum sextidecimis castris peruenit: omniaque ut preceperat ad traiciendum preparata ab Ephestione repperit. Regnabat in re regione Omphis: qui patri quoque fuerat auctor dendi regnum Alexandro. Et post mortem parentis legatos miserat qui consulerent cum regnare se interim uellet: an priuarum opperiri eius aduentum. Permissisque ut regnaret non tamen ius datum usurpare sustinuit. Is benigne quidem exceperat Ephestione: grauitum frumentum copias eius ad mensus non tamen ei occurrerat: ne fidem ullius nisi regis experiretur: itaque uenienti obuiam cum armato exercitu egressus est. Elephantum quoque per modica interualla militum agmini immixtum procul castelorum fecerant speciem. Ac primo alexander non socium: sed hostem aduertare credebat. Iamque & ipse arma milites capere: & equites descendere in cornua iusserat paratos ad pugnam. At indus cognito macedonum errore: iussis subsistere ceteris ipse concitat equum quo uehebatur. Idem Alexander quoque fecit: siue hostis: siue amicus occurreret: uel sua uirtute: uel illius fide tutus coiret: quod ex utriusque uultu posset intelligi amicis animis. Ceterum sine interprete non poterat conferri sermo. Itaque adhibito eo barbarus occurrisse se dixit cum exercitu totas imperii uires protinus traditurus: nec expectasse dum per nuntios daret fides. Corpus suum & regnum permittere illi quem sciret glorie militantem. Nihil magis quam famam timere perfidie. Latus simplicitate barbari rex: & dextram fidei sue pignus dedit: & regnum restituit. lvi. Elephantum erant quos tradidit Alexandro multaque pecora eximia magnitudinis. Tauros ad. iiii. milia preciosum in ea regione acceptumque animis regnantium armentum. Quareti Alexandro plures agricultores haberet an milites: cum duobus regibus bellanti sibi: maiore militum quam agrestium manu opus esse respondit. Abiasares & porus erant. Sed in poro eminebat auctoritas. Vterque ultra Hidaspem amnem regnabat: & belli fortunam (quosque arma inferret) expirare creuerat. Omphis permittente Alexandro & regium insigne sumpsit: & more gentis sue nomen: quod patris fuerat. Taxilem appellauere populares: sequente nomine imperium in quemcumque transfret. Ergo per triduum hospitaliter alexandrum accepisset: quarto die & quantum frumenti copias qua Ephestione duxit prebitum a se esse ostendit. Et aureas coronas ipsi amicisque omnibus preter hanc signati argenti. lxxx. talenta dono dedit. Quae benignitate eius alexander mire latus: & quae is dederat remisit: & mille talenta ex praeda quam uehebat adiecit: multaque conuiuialia ex auro & argento uasa: plurimum persicorum uestis. xxx. equos ex suis cum iisdem insignibus quis assueuerant: cum ipsum ueheret. Quae liberalitas sicut barbarum obstrinxerat: ita amicos ipsae uehementer offendit: Inuidos e quibus Meleager super coenam largiore uino usus gratulari se Alexandro dixit: quod saltem in India repperisset pignus talentis mille. Rex haud oblitus quam aegre tulisset quod Clytium ob linguam temeritatem occidisset: iram quidem tenuit: sed dixit Inuidos homines nihil aliud: quam ipsorum esse tormenta. Postero die legati Abiasarae adire regem: omnia ditioni eius ita ut mandatum erat permittebant: firmataque inuicem si de remittuntur ad regem. Porum quoque nominis sui fama ratus ad ditionem posse compelli: misit ad eum Cleocharen: qui denuntiaret ei: ut stipendium penderet: & rursus

Eric occidit a suis.

Omphis alexand. obuia pcessit.

Omphi regnum restituit.

Taxiles. Alex. liberalitas in taxilem.

Vasa conuiuialia.

Inuidos hoies nihil aliud quam ipsorum esse tormenta.

Cleochar. res ad posse

In primo finium suorum aditu occurreret regi. Porus alterum ex his facturum sese respondit: ut intranti regnum suum praesto esset: sed armatus. Iam hidaspem Alexander superare decreuerat: cum barzētis defectionis archosis auctor uinctus, xxxq. elephantum simul capti perducuntur: opportunum aduersus idos auxilium: quippe plus in bælluis quam in exercitu spei ad uirium illis erat. Gamaxusq. rex exiguae partis indorum: qui barzenti se coniunxerat uinctus adductus est. Igitur transfuga & regulo in custodiam, Elephantis autem Taxili traditis ad amnem hidaspem puenit. In cuius ulteriore ripa Porus confederat transitu prohibiturus hoste. lxxxv. elephantos obiecerat eximio corporum robore ultraq. eos currus, ccc. & peditum, xxx. fere milia. In quibus erant sagittarii sicut antedictum est grauioribus telis: quã ut apte excuti possent. Ipsum uehebat elephantus super cæteras bælluas eminens: armaq. auro & argæto distincta corpus raræ magnitudinis honestabant. Par animus robori corporis & quanta inter rudes poterat eẽ sapiëntia. Macedonas non conspectus hostium solum: sed etiam fluminis quod transeundum erat magnitudo deterrebat. Quattuor in latitudinẽ stadia diffusum: profundo alueo & nusquam uada aperiẽte: speciem uasti maris fecerat. Nec pro spacio aquarum late stagnantium impetum cohercebat. Sed quasi in arcu coeuntibus ripis & torrens & elisus ferebatur: occultaq. saxa inesse ostẽdebant pluribus locis undæ repercussæ. Terribilior erat facies ripæ: quam equi uiriq. compleuerant. Stabant ingentes uastorum corporum moles: & de industria irritatæ horredo stridore aures fatigabant. Hinc hostis hinc amnis capacia quæ bonæ spei pectora & sæpe se experta improuiso tamẽ pauore percusserant: quippe instabiles rates nec dirigi ad ripam: nec tuto applicari posse credebant. Erant in medio amne insulæ crebræ: in quibus & indi & macedones nantes leuatis super capite armis transibant. Ibi leuia prælia cõferebant: & uterq. rex parua rei discrimine summæ experiebatur euentum. Cæterum in macedonum exercitu temeritate atq. audacia insignes fuere Symmachus & Nicanor nobiles iuuenes: & perpetua partium foelicitate ad spernendum oẽ piculum accessi. Quis ducibus propitissimi iuuenum lanceis modo armati transuere in insulã: quã frequens hostis tenebat: multosq. indorum nulla re magis quam audacia armati interemerunt. Abire cum gloria poterat: si unquam temeritas infœlix inueniret modum. Sed dum superuenientes contemptim & superbe quoq. expectant: circumuenti ab iis: qui occulti enatauerant eminus obruti telis sunt. Qui effugerant hoste: aut impetu amnis ablati sunt: aut uerticibus impliciti. Ea q. pugna multum fiducia Porus erexit cuncta cernens e ripa. Alexander inops consilii: tandem ad fallendum hoste tale dolum intendit. Erat insula in flumine amplior in cæteris: siluestris eadẽ & tegedis insidiis apta. Fossa quoq. præalta haud procul ripa: quam tenebat ipse: non pedites modo: sed etiam cum equis uiros poterat abscondere. Igitur ut a custodia huius opportunitatis oculos hostium auerteret. Ptolemæum cum omnibus turmis obequitare iussit procul ab insula: & subinde indos clamore terrere quasi flumẽ transnaturus foret. Per complures dies Ptolemæus id fecit: eoq. consilio agmẽ Porumq. suum ei parti: quã se petere simulabat: coegit aduertere. Iam extra conspectum hostis in insula erat. Alexander in diuersa parte ripæ statui suum tabernaculum iussit: assuetamq. comitari ipsum cohortem ante id tabernaculum stare: & omnẽ apparatus regiæ magnificentiæ hostium oculis de industria ostendi. At talum & æqualem sibi & haud disparem habitu oris & corporis utiq. cum procul uideretur: ueste regia exornat præbiturum speciem ipsum regem illi ripæ præsidere: nec agitare de transitu. Huius consilii effectum primo morata tempestas est: mox ad

iuuit incōmoda quoq; ad bonos euentus uertente fortuna. Traicere amnem cum cæteris copiis in regionē insulæ de qua antedictum est parabat; auerso hoste i eos qui cū Ptolomæo inferiorē obfederant ripā; cū procella imbrē uix sub tectis tollerabilē effudit. Obrutiq; milites nymbo in terram refugerunt; nauigijs ratibusq; desertis. Sed tumultuantū fremitus obstrepentibus uentis ab hoste non poterat audiri. Deinde momento tēporis repressus est imber. Cæteræ adeo spissæ intendere se nubes: ut conderēt lucē; uixq; colloquentiū inter ipsos facies noscitarēt. Terruisset aliū obducta nox cœlo; cū ignoto amne nauigandū esset; forsitan eam ipsam ripā quā cæci atq; iprouidi & ex periculo gloriā accerserent occupandā obscuritatē; quæ cæteros terrebat; suam occasionē ratus; dato signo ut omnes silentio ascenderent in ratem; eam qua ipse uehebatur primam iussit expelli. Vacua erat ab hostibus ripa quæ petebatur; quippe ad hæc Porus Ptolomæū tantū intuebatur. Vna ergo naui quam Petræ fluctus illiserat hærente cæteræ euadunt. Armaq; capere milites & ire in ordinem iussit. Iamq; agmen in cornua diuisum ipse ducebat; cum poro nuntiatur armis uirisq; ripam obtineri; & rerum adesse discrimen. Ac primo humani ingenii uitio spei suæ indulgens. Abiasarem belli socium & ita conuenerat aduentare credebat. Mox liquidiore luce aperiente hostem. c. quadrigas & .iiii. milia equitum uenienti agminī Porus obiecit. Dux erat copiarum; quas præmisit Hagas frater ipsius. Summa uirium in curribus; senos uiros singuli uehebant; duos clypeatos duos sagittarios ab utroque latere dispositos; cæteri aurigæ erant haud sane inermes; quippe iacula complura ubi cōminus præliandum erat omissis habænis in hostem ingerebant. Cæterum uix ullus usus huius auxiliio die fuit. Nanq; ut supradictum est imber uiolentius quam alias fusus campos lubricos & inequitabiles fecerat. Grauelq; & propemodum immobiles currus illuuiē & uoragine hærebant. Contra Alexander expedito ac leui agmine strenue inuectus ē. Scythæ & dacæ primū omnium inuasere Indos. Perdicam deinde cū equitibus in dextero cornu hostiū emisit. Iā undiq; pugna se mouerat; cū ii qui currus agebant. Illud ultimi auxiliū suorū rati effusis habænis in mediū discrimē ire cœperūt. Anceps id malū utrisq; erat. Nam & macedonum pedites primo impetu obterebantur; & per lubrica atq; inuia imissi currus excutiebant eos a quibus regebantur. Aliorū turbati equi non in uoragines modo lacunasq; sed etiā in amnē præcipitauere curricula. Pauci tamen hostium exacti penetrauere ad Porū accerrime pugnam cientem. Is ut dissipatos tota acie currus uagari sine rectoribus uidit; proximis amicorum distribuit elephantos. Post eos posuerat pedites ac sagittarios tympana pulsare solitos. Id pro cantu tubarū indis erat; nec strepitu eorum mouebantur olim ad notum sonum auribus mitigatis. Herculis simulacrum agminī peditum præferebatur. Id maximum erat bellantibus incitamentum; & deseruisse gestantes militare flagitiū habebatur. Capitis etiā sanxerant pœnam iis qui ex acie non rettulissent; metu quem ex illo hoste quondam conceperat; etiā in religionem uenerationemq; conuerso. Macædonas non bælluas modo; sed etiam ipsius regis aspectus parumper inhibuit. Belluæ dispositæ inter armatos speciem turrium procul fecerant. Ipse Porus humanæ magnitudinis propemodū excesserat formam. Magnitudini Pori adiciere uidebatur bællua; qua uehebatur; tantum inter cæteras eminens; quanto aliis ipse præstabat. Itaq; Alexander contemplatur & regem & agmen indorum; tandem inquit par animo meo periculum uideo. Cum bestiis simul & cum egregiis uiris rex est. Intuensq; Coenon. Cum ego inquit Ptolomæo Perdicæq; & Ephestione comitatus in leuum hostium cornu impetum fecero